
Zápis z jednání ÚORM ze dne 24. 10. 2024 v Praze 
 

Přítomni: Bidmon Jiří, Burdychová Julie, Crháková Martina, Dopitová Andrea, Hoffmann Josef, Němečková Monika, 

Orgoník Josef, Plačková Anna, Říhová Tereza, Sobotková Milena, Trojancová Jana, Urbánek David, Vaněčková Jana, 

Vilímková Dana, Zdražila Tomáš 

Omluveni: Hronek Pavel, Chlápek Jiří 

 

 

PROGRAM: 

 

• Informace o Mezinárodní soutěži mladých hasičů v disciplínách CTIF – Trentino, Itálie 

• Vyhodnocení průběhu MČR ZHVB 

• Vyhodnocení průběhu MČR hry Plamen a dorostu v PS 

• Vyhodnocení průběhu MČR dorostu ve výstupu na cvičnou věž  

• Vyhodnocení průběhu MČR v běhu na 60 m s překážkami 

• Informace o průběhu LT a LŠI 

• Termíny MČR hry Plamen, dorostu a běhu na 60 m překážek 2025 

• OZ – Školení rozhodčích soutěží mládeže I. stupně 

• OZ – Školení vedoucích mládeže I. stupně 

• OZ – Školení garantů vzdělávání 

• OZ – Halové MČR v běhu na 60 m s překážkami 

• Pracovní verze OZ – MČR ZHVB 

• Pracovní verze Projektu SH ČMS na rok 2025 (Mladí hasiči 2025)  

• Aktualizace Učebních textů – průběh plnění 

• Příprava plánu práce ÚORM na rok 2025 

/termíny MČR ZHVB, hry Plamen, dorostu, běhu na 60 m překážek 2025/ 

• Příprava vyhlášení ČHP na rok 2025  

 

Informace o Mezinárodní soutěži mladých hasičů v disciplínách CTIF – Trentino, Itálie 

Monika Němečková informovala ÚORM o průběhu XXIV. mezinárodní soutěže mladých hasičů v disciplínách CTIF, 

které se zúčastnilo celkem 60 týmů z 22 států. Veškeré podrobnosti, včetně výsledků a reportáží přímo z místa konání, 

jsou k dispozici na webových stránkách mladez.dh.cz v sekci sportovní činnost/reprezentace/klasické disciplíny CTIF. 

 

Vyhodnocení průběhu MČR ZHVB 

ÚORM zhodnotila průběh soutěže jako kladný. První Mistrovství ČR v ZHVB přineslo nové podněty k úpravám, které 

budou zahrnuty v OZ nadcházejícího MČR. Změny se rovněž promítnou do Rámcového OZ ZHVB pro ročník 

2025/2026. 

 

Vyhodnocení průběhu MČR hry Plamen a dorostu v PS 

David Urbánek, hlavní rozhodčí MČR hry Plamen, zhodnotil průběh soutěže jako kladný a poděkoval za organizaci 

MČR hry Plamen všem, kteří se na akci podíleli. 

Jitka Flodrová, hlavní rozhodčí MČR dorostu v PS, která se nemohla jednání osobně zúčastnit, v zaslaném zhodnocení 

taktéž poděkovala za zajištění MČR dorostu v PS. Průběh soutěže zhodnotila kladně, zmínila několik  námětů pro další 

MČR. 

 

V rámci hodnocení MČR hry Plamen a MČR dorostu v PS proběhla diskuse na téma: 

o Jednotné parametry překážek včetně pokrytí pryžovým materiálem – Technické zajištění pro pořadatele MČR 

bude doplněno o fotodokumentaci spolu se specifikací vhodného materiálu. V otázce bezpečnosti závodníků 

bude zajištění doplněno o povinné žíněné ochrany nohou kladin. 

o Přechod na novější typ jednotných požárních stříkaček. 

o K problematice bezpečných stabilizačních doplňků na hadicích (Štafeta 4 x 100 m; Běh na 100 m s překážkami) 

– upravit příslušné dokumenty –  fotodokumentace povolených stabilizačních doplňků. 

 

Vyhodnocení průběhu MČR dorostu ve výstupu na cvičnou věž 

Tereza Říhová informovala ÚORM o průběhu Mistrovství ČR dorostu ve výstupu na cvičnou věž, které se uskutečnilo 

31. srpna 2024 v Ostravě – Nové Vsi. Veškeré podrobnosti včetně výsledků jsou k dispozici na webových stránkách 

mladez.dh.cz v sekci Sportovní činnost / Mistrovství ČR dorostu ve výstupu na cvičnou věž. U všech centrálních akcí, 

na kterých se výsledky zpracovávají přes portál Hasičovo je nutná přítomnost IT programátora z Hasičovo.  

 



Vyhodnocení průběhu MČR v běhu na 60 m s překážkami  

David Urbánek, hlavní rozhodčí MČR v běhu na 60 m s překážkami, zhodnotil průběh soutěže jako kladný. Zvláštní 

poděkování vyjádřil organizátorům a všem, kteří se podíleli na úspěšném zajištění akce i přes komplikace spojené s 

mimořádnou událostí v ČR. ÚORM se shodla na úpravě časového harmonogramu prezence pro budoucí ročníky MČR. 

Vzhledem k vysokému počtu účastníků a jejich doprovodu bylo také zdůrazněno, že je nezbytné s budoucími 

organizátory projednat nejen zajištění dostatečné kapacity stadionu, ale také odpovídající parkovací kapacity v místě 

konání akce. 

 

Návrh KORM JM Kraje - úprava věkových kategorií pro disciplínu 60 m s překážkami; členové rady vedli na toto téma 

diskusi; cíl – snížit věkové rozpětí v kategorii; návrh – rozdělit kategorii mladší i starší „na dvě věkové kategorie“. Rada 

s návrhem souhlasí, změna pro  ČHP i MČR 60 m od roku 2026. 

 

Informace o průběhu LT a LŠI 

Rada vyhodnotila kontroly letní táborové činnosti jako bezproblémové, ani v jednom případě nebyla shledána žádná 

závažná pochybení. Kontroly probíhaly namátkově, členové rady okomentovali a doplnili odevzdané protokoly z 

jednotlivých kontrol. Josef Orgoník informoval o průběhu vyúčtování letních táborů, na které byly podány žádosti o 

dotaci z dotační podpory projektu Mladí hasiči 2024. 

 

Letní školy instruktorů proběhly bez závažných nedostatků. Během LŠI v Malých Svatoňovicích došlo k jednomu úrazu, 

který znemožnil účastníkovi dokončení programu. Julie Burdychová a Jana Trojancová, zástupkyně vedení obou letních 

škol, ocenily dobré složení účastníků a efektivní práci organizačního týmu LŠI. Rovněž informovaly, že v roce 2025 se 

letní školy uskuteční v následujících termínech: 

o LŠI Malé Svatoňovice: 5. – 19. 7. 2025 

o LŠI Jánské Koupele: 19. 7. – 2. 8. 2025 

 

Termíny MČR 2025 

5. – 6. 4. 2025  MČR v ZHVB – Horní Jelení, Pardubický kraj 

21. – 22. 6. 2025 MČR hry Plamen – Kyjov, Jihomoravský kraj 

28. – 30. 6. 2025 MČR dorostu v PS – Kolín, Středočeský kraj 

13. 9. 2025  MČR dorostu ve výstupu na věž – Uherský Brod, Zlínský kraj 

20. 9. 2025   MČR v běhu na 60 m s překážkami – Plzeň, Plzeňský kraj 

22. – 23. 11. 2025 Halové MČR v běhu na 60 m s překážkami – Ostrava, Moravskoslezský kraj 

 
OZ – Školení rozhodčích soutěží mládeže I. stupně (9. – 10. 11. 2024, 2. termín) 

Rada projednala a schválila OZ školení rozhodčích soutěží mládeže I. KS. Vzhledem k vysokému počtu uchazečů, kteří 

by měli v nadcházejícím roce obnovovat svou kvalifikaci, budou i v roce 2025 vypsány dva termíny školení:  

o 15. – 16. 3. 2025, Hasičský hotel Přibyslav 

o 15. – 16. 11. 2025, Hasičský hotel Přibyslav 

 

OZ – Školení vedoucích mládeže I. stupně (7. – 8. 12. 2024) 

Rada projednala a schválila OZ školení vedoucích mládeže I. KS.  

 

OZ – Školení garantů vzdělávání (29. 11. – 1. 12. 2024) 

Rada projednala a schválila OZ školení garantů vzdělávání. Kurz bude otevřený pro kteréhokoliv člena SH ČMS staršího 

18 let, a to jak pro nové zájemce, tak i pro ty, kteří si chtějí osvěžit a doplnit své znalosti v oblasti školících aktivit. 

Vedoucím rad jednotlivých úseků bude prostřednictvím e-mailu zaslaného na příslušná OSH nabídnuta možnost účasti 

na kurzu. 

 

OZ – Halové MČR v běhu na 60 m s překážkami 

Rada projednala a schválila organizační zabezpečení Halového MČR v běhu na 60 m s překážkami.  
 
Pracovní verze OZ – MČR ZHVB 
Rada projednala pracovní verzi OZ a navrhla zapracování některých podnětů: 
 

o Přihláška – Kompletně vyplněnou přihlášku postupujících hlídek, společně se startovními kartami z 
krajských kol ZHVB, zašle příslušné KSH do Kanceláře SH ČMS dle uvedených pokynů v OZ MČR ZHVB. 
Originál přihlášky s podpisy a razítkem SDH odevzdají účastnící při prezenci. 

o Hodnocení – Základem pro hodnocení je čas, v němž hlídka absolvuje závod. K němu se připočítávají trestné 
body za nesplněné úkoly na kontrolách (1 bod = 1 minuta) a odečítá se čekací čas (doba nezaviněného 
zdržení hlídky na kontrolních stanovištích). Vítězí hlídka s nejnižším časem. 

 



V případě dvou nebo i více hlídek se shodným výsledným časem rozhoduje o celkovém pořadí nižší počet trestných 
bodů. Při shodném počtu trestných bodů dále rozhoduje nižší počet trestných bodů na kontrolním stanovišti podle 
následujícího pořadí:  
1 – Požární ochrana 
2 – Ochrana obyvatelstva 
3 – Základy první pomoci 
4 – Brannost 
5 – Uzlování 
6 – Orientace v přírodě 
7 – Střelba ze vzduchovky 
  
Hlavní rozhodčí Jitka Flodrová byla požádána o sestavení týmu rozhodčích kontrolních stanovišť, rozhodčím bude 
odeslána pozvánka na MČR z Kanceláře SH ČMS.  
 
Součástí OZ bude příloha fotodokumentace podpěr vzduchovek pro mladší kategorii (viz. biatlon) , terčů i 
vzduchovek. 
 
Pracovní verze Projektu SH ČMS na rok 2025 (Mladí hasiči 2025) 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy zveřejnilo Výzvu práce s dětmi a mládeží pro osvědčené organizace. 
Zpracováním žádosti, včetně projektu Mladí hasiči 2025, byli pověřeni Tereza Říhová a Josef Orgoník. 
 
ÚORM projednala a schválila projekt Mladí hasiči 2025. 
 
Aktualizace Učebních textů – průběh plnění 

Andrea Dopitová, odpovědná za tento úkol v rámci ÚORM, informovala o aktuálním stavu aktualizace učebních textů. 

Po zhodnocení dosavadního průběhu a s ohledem na rozsah obsahu učebních textů se ÚORM shodla na posunu 

termínu dokončení aktualizace, tj do konce tohoto volebního období. 

 

Příprava plánu práce ÚORM na rok 2025 

/termíny MČR ZHVB, hry Plamen, dorostu, běhu na 60 m překážek 2025/ 

Rada projednala předložený návrh plánu práce ÚORM na rok 2025. Diskutované změny budou zapracovány a následně 

schváleny na prosincovém jednání ÚORM. 

 

Příprava vyhlášení ČHP na rok 2025 

Rada projednala a schválila vyhlášení ČHP na rok 2025. 
 

Různé 

 

Od organizátorů Rescue campů vzešel požadavek na tradiční setkání, výměnu zkušeností za rok 2024.  

Termín 3.-4.1.2025, místo bude upřesněno. Pro KSH, kde neproběhl Rescue camp bude pozvánka zaslána zástupci 

KSH v ÚORM.  

 

Členové rady byli požádáni o informace k průběhu plnění úkolu aktualizace „Průvodce plnění odznaků odborností“. Na 

materiálech se aktuálně pracuje, stav tohoto úkolu bude samostatným bodem prosincového jednání ÚORM. 

 

Členové rady byli seznámeni s aktuálními informacemi k projektu Šablony pro neformální vzdělávání, které jsou taktéž 

k dispozici na webových stránkách mladez.dh.cz v sekci dotace/šablony pro neformální vzdělávání. 

 

Členové rady byli seznámeni s předběžnými informacemi k plánovaným kurzům Trenér požárního sportu III. a II. třídy 

v roce 2025, které budou zveřejněny na webových stránkách mladez.dh.cz v sekci Sportovní činnost / Trenéři a taktéž 

na dh.cz v sekci Hasičský sport / Požární sport / Soustředění a kurzy. 

 

Zapsala: Tereza Říhová dne 24. 10. 2024 

 

 

 


